

Fonden Raadvad Fabrik
Skindergade 23, 4, 1159 København K

CVR-nr. 42 44 35 73

Årsrapport

18. maj - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 27. juni 2022

Olivia Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 18. maj - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden Raadvad Fabrik er en erhvervsdrivende fond, hvis formål jf. vedtægtens § 2 er, at erhverve, drive og udleje Raadvad Fabrik, i Raadvad, med henblik på at udleje til mindre håndværks- og kunstnervirksomheder, der fortrinsvist arbejder med bygningsrestaurering, kunsthåndværk og kunst.

Fondens formål er desuden at understøtte bevarelsen af de unikke kulturhistoriske, landskabelige og naturmæssige værdier, som karakteriserer Raadvad Fabrik og de omkringliggende områder, herunder, men ikke begrænset til, ved oplysnings- og uddannelsesmæssige tiltag, samt udstilling inden for kulturhistorie, bygningsbevaring, kunsthåndværker og kunst.

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Ikke relevant
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. *Fonden forklarer*

Hvorfor:

Anbefalingen følges ikke, da fonden ingen aldersgrænse har for bestyrelsesmedlemmerne.

Hvordan:

Bestyrelsen vil løbende vurdere behovet for dette.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Stine Schjermer Ring-Hansen	Knud Foldschack	Niels Herman Fennet	Bjørn Nørgaard Sørensen	Jakob Martin Erle
Stilling	Lejer i Raadvad Fabrik	Advokat	Direktør, hotelejer	Kunstner	Lejer i Raadvad Fabrik
Alder	55 år	70 år	77 år	74 år	72 år
Køn	Kvinde	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	18. maj 2021	18. maj 2021	18. maj 2021	18. maj 2021	18. maj 2021
Udløb af valgperiode	Maj 2025	Maj 2023	Maj 2025	Maj 2023	Maj 2025
Øvrige ledelseshverv	Ejer af firmaet Stine Schermer Ring Hansen.	Medlem af et stort antal bestyrelser for fonde og selskaber. Desuden direktør for flere fonde og selskaber.	Ejer og direktør af Cabinn Holding ApS og Cabinn A/S, samt ejer af Bistro FSK ApS og Hegnsholdt Slot.	Bestyrelsesmedlem i Fonden Fristaden Christiania, PFA Brug Livet Fonden og Fonden Containerakademiet. Desuden ejer af Firma Bjørn Nørgaard.	Ejer og direktør i Ampio 2007 ApS

Bestyrelsen aflønnes pt. ikke.

Samlet vederlag fra fonden

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddelingspolitik er at foretage interne uddelinger og/eller uddelinger i form af støtte til bevarelsen af Raadvad Fabriksområde. Da Fonden ikke har haft overskud i 2021, foretages der ingen uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -378 t.kr. Ledelsen anser årets resultat værende som forventet.

Ledelsesberetning

Fonden blev stiftet den 18. maj 2021. Det er derfor fondens første regnskabsår. Året har i særdeleshed båret præg af at være opstartsår, hvor fonden erhvervede ejendommene i Raadvad Fabrik fra Naturstyrelsen. Erhvervelsen blev gennemført i maj 2021, dog betinget af, at der blev opnået endelig udstykningstilladelse, hvilket først blev gennemført i slutningen af oktober 2021, hvorefter handlen så var endelig. I de måneder fra Fonden erhvervede ejendommen Raadvad Fabrik og indtil handlen var endelig, modtog fonden ingen lejeindtægter. De gik i stedet til Naturstyrelsen. Men Fonden skulle i den samme periode påbegynde afdrag på en del af finansieringen af købet. Dette har selvsagt påvirket fonden i økonomisk henseende. Fondens primære arbejde består herfra i at få et overblik over den økonomiske situation, de lejemæssige forhold, bygningernes stand samt mulighederne for merudlejning. Alt sammen med det formål at sikre Raadvad Fabriks bevarelse som et kulturhistorisk område, hvor mindre håndværksvirksomheder og kunstnere kan drive deres virksomhed.

Bestyrelsen har i forbindelse med årsrapportens aflæggelse noteret sig, at tidligere vurderinger af fondens ejendom væsentligt overstiger den anførte værdi i årsrapporten og at egenkapitalen derfor er væsentlig højere end det i årsrapporten anførte. For at opnå et retvisende resultat er indhentelse af ny vurdering iværksat.

Fondens forventning til regnskabet 2022 er et positivt resultat i størrelsesordenen 50.000 – 100.000 kr., som følge af ny lejer, lejestigninger og at der ikke afholdes opstartsudgifter. Resultatet forventes at være stigende de efterfølgende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fonden har hen over skæringsdatoen hjemtaget et lån på nominelt 14.225 t.kr. med en årlig ydelse på 228 t.kr., som er optaget i starten af 2022.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	18/5 2021 - 31/12 2021
Bruttofortjeneste	21.412
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.038
Øvrige finansielle omkostninger	-444.584
Resultat før skat	-462.210
1 Skat af årets resultat	83.756
Årets resultat	-378.454
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-378.454
Disponeret i alt	-378.454

Balance

Aktiver	31/12 2021
<u>Note</u>	<u></u>
Anlægsaktiver	
2 Grunde og bygninger	24.380.542
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.380.542</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.380.542</u>
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	260.202
Udsudte skatteaktiver	83.756
Andre tilgodehavender	322.526
Tilgodehavender i alt	<u>666.484</u>
Likvide beholdninger	<u>606.923</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.273.407</u>
Aktiver i alt	<u>25.653.949</u>

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2021</u>
Passiver	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	400.000
Overført resultat	-378.454
Egenkapital i alt	<u>21.546</u>
Gældsforpligtelser	
Deposita	478.599
Pante- og gældsbreve	10.500.000
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.978.599</u>
Gæld til pengeinstitutter	14.355.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser	236.643
Anden gæld	62.139
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.653.804</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.632.403</u>
Passiver i alt	<u>25.653.949</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
5 Eventualposter	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 18. maj 2021	400.000	0	400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-378.454	-378.454
	400.000	-378.454	21.546

Noter

	18/5 2021			
	- 31/12 2021			
<hr/>				
1. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	-83.756			
	-83.756			
2. Grunde og bygninger				
Tilgang i årets løb	24.419.580			
Kostpris 31. december 2021	24.419.580			
Årets afskrivninger	-39.038			
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-39.038			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	24.380.542			
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2021	
Deposita	478.599	0	478.599	478.599
Pante- og gældsbreve	10.500.000	0	10.500.000	10.500.000
	10.978.599	0	10.978.599	10.978.599
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.225 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 24.420 t.kr.				
Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				
5. Eventualposter				
Ingen.				